den man nennet Circumcilio, da man zählte nach Christus Gebuhrt dreyzehnhundert Jhar vndt darnach im neun vndt vierzigsten Jahren.

Vollständig in König's Reichs-Archive Cont. II, Part. gen. cont. II, S. 215. 216. und Defensschläger, Urk. Buch 3. Staatsgeschichte S. 275.

DCCCLXXIII. Markgraf Ludwig von Brandenburg und Erzbischof Heinrich von Mainz proklamiren die Wahl des Grafen Günther von Schwarzburg zum Römischen Könige, am 1. Febr. 1349.

Henricus, Dei gratia sancti sedis Moguntinensis Archiepiscopus f. Imp. Germaniam Archicancellarius (Ludovicus, dei gratia Brandenburgensis ac Lusatie Marchio, Comes Palatinus Rheni etc.) Prudentibus viris Sculteto, Scabinis & Universitati Civitatis Argentinenfis sibi dilectis Salutem ac plenitudinem omnis boni. Vacantibus iam pridem Sacris Regno & Imperio Romanorum ex obitu inclite memorie quondam Serenissimi Principis Domini Ludovici, Romanorum Imperatoris, dies certa precise & peremptorie in feriam sextam proxime preteritam ante diem Beati Anthonii, que erat Sextadecimus dies mensis Januarii, qui Hartmont volgariter nuncupatur, per nos apud Frankinfort, in loco ad hoc debito & consveto ad eligendum Romanorum Regem fuit statuta & assignata, & dicta feria Sexta ex certis & rationabilibus causis nos ad hoc moventibus per nos usque in feriam Sextam proxime tranfactam ante diem Purificationis beate Marie Virginis, que erat Tricesimus dies mensis predicti, firmiter continuando dictum terminum, prorogata & convenientibus nobiscum & adparentibus ob hoc specialiter congregatis nostris coelectoribus, videlicet, Dnis Ludovico Marchione Brandenburgensi, habente plenum & sufficiens mandatum Illustrium Principum Dominorum Erici Senioris & Erici Junioris, Ducum Saxonie, cum sigillis eorum sigillatum, nec non Rudolfo & Ruperto, Comitibus Palatinis Rheni, fratribus, Ducibus Bavarie, ad nominandum & eligendum idoneam personam in Regem Romanorum, aliis Principibus non comparentibus nec pro se mittentibus vocatis tamen in terminum & locum antedictos, Ac ideo plenaria potestas nominandi & eligende personam idoneam in Regem Romanorum penes nos & nostros coelectores presentes pro ista vice residebat, vocibus absentium vocatis tamen ut prescribitur extinctis quoad eandem nominationem & electionem & penitus annullatis; Invocata igitur Spiritus Sancti gratia, in spectabilem virum Dominum Guntherum, Comitem de Swartzburg, dominum in Arnstete, virum utique Catholicum & nobilem, potentem, strenuum, in omni virtuositate morum & conversatione multipliciter commendatum & valentem Jura Imperii Regere & defendere ac in melius reformare, ac in statu tranquillo & pacifico conservare, tamquam in magis utilem & idoneum tanto Regimini gubernando, habito ad reipublice utilitatem & profectum respectu potissimo, de communi consensu Principum predictorum presentium nostro nomine oculos nostros injecimus, ipsum in Regem Romanorum in Imperatorem postmodum promovendum una cum Principibus antedictis voto unanimi concorditer rite & legitime simpliciter & pure propter Deum